
Noteringar från Nordiska Älghundunionens möte i Gardermoen, Oslo den 21-23/1 2011. 

Nordiska Älghundunionen har sedan 

januari 2008 arbetat intensivt för att nå 

de mål som är beskrivet i de respektive 

lands ”Älghunden” hösten 2010. Under 

det senaste året har arbetet intensifierats.  

En del av ambitionerna omfattar hur 

gemensam avel i Finland, Sverige och 

Norge skall kunna bedrivas. Parallellt 

med detta har arbetet med att utvärdera 

en gemensam databas fortskridit. Just 

detta är det i särklassigt mest betydelsefulla för avelssamverkan i olika former mellan de tre 

länderna och ett mycket prioriterat område. 

Målet är en gemensam databas vilken på ett överskådligare sätt skall föra respektive lands 

avelsarbete längre när det gäller såväl de jaktliga egenskaperna som hälsoläget samt en god 

exteriör.  

För att styrka innehållet i databasen önskar vi gemensamma provregler för att säkra att 

hundarnas prestationer kan sammanställas. Projektet har tidigare varit presenterat på 

ordförandekonferensen i Gimo, avelskonferensen i Rättvik och på Svenska Jämthundklubbens 

årsmöte. På Nordiska mästerskapet i Lycksele 2010 blev ett arbetsutkast till de nya reglerna 

första gången använt med en parallell bedömning av hundarna. Gemensamma regler likställer 

prov från Finland, Sverige och Norge och öppnar för utbyte av jaktprovsdomare lika som vi i 

dag har med utställningsdomare. 

Den 21-23/1 träffades representanter för de nordiska länderna på Gardermoen, Oslo. 

Här har alla representanter i gott samförstånd arbetat fram ett regelförslag baserat på det 

arbetsutkast som var klart maj 2009 och som har legat ute på SÄK’s hemsida. 

Detta består idag av 10 moment. Stor hänsyn har tagits till vad man idag vet är nedärvbara 

egenskaper. Förslaget sänds ut på sedvanlig remiss till klubbarna i respektive land. 

Reglerna skall ligga till grund för jämförelsebara utvärderingar av våra hundars egenskaper i 

den gemensamma databasen.  Man har utformat dessa för att det skall vara möjligt att mäta 

hundarnas prestationer med GPS-Pejl. Detta gör att domaren lättare och mer likvärdigt kan 

bedöma hundens prestation. Bedömning kommer även fortsättningsvis att kunna ske utan 

GPS.  

Under vårvintern skall först Norges och Finlands databaser slås samman och indexberäknas. 

Om detta faller väl ut införlivas även Sveriges databas omedelbart därefter. Då har vi en 

gemensam databas för över 30 000 i dag levande hundar. 

Detta lägger grunden för ett samnordiskt avelssamarbete. 

 



Ett utökat avelssamarbete skall självklart ge ett utbyte av erfarenheter samt större 

samordningsvinster i alla länderna. Man öppnar upp för hundägare att via 

avelsorganisationerna få fler och nya alternativ till sin avel. Ett avelssamarbete gör det möjligt 

att dela på de komplicerade och arbetskrävande uppgifterna så att det blir mer tid på att möta 

valpköpare, uppfödare samt täckhundsägare på ett effektivt och professionellt sätt. 

Det som ligger närmast i tiden är remissarbete av provregler ute i de olika länderna. 

Kommande regelarbeten och datum. 

29/1 Regelkommittémöte i Finland 

Mars Sammanställning av remissgenomgång, Finland 

April Sammanställning av remissgenomgång, Sverige och Norge 

Juni Telefonmöte med Nordisk Älghundunion för utvärdering av Remissomgångarna. 

Juli Framtagande av underlag för en Remissomgång 2. 

September Genomgång av Remiss 2 i Sverige. 

Våren 2012 Beslut i respektive land om antagande av nya provregler. 

 

Nu skall vi tillsammans arbeta för en objektiv utvärdering av regelförslaget. 

Respektive lands representanter har i arbetet fått ”ge och ta” för att nå detta resultat. 

Vi hoppas att Ni som nu skall jobba vidare på hemmaplan ser detta som en bra möjlighet att 

lägga grunden för ett framtida avelsarbete som kommer att ge goda resultat för våra raser.  

 

Nordisk Älghundunion. 

 


